

wy i św. Rafała w intencji powołań kapłańskich, zaś w piątek - św. Faustyny.

W ostatnią **sobotę** miesiąca na poranną Mszę zapraszamy Rodzinę Szkaplerza Karmelitańskiego.

Przyszła niedziela to **Światowy Dzień Modlitw o Powołania Kapłańskie i Zakonne**, która rozpoczyna Tydzień Modlitw o Powołania do służby w Kościele. Ciągłe musimy prosić Jezusa Chrystusa – Dobrego Pasterza, aby nigdy

nie zabrakło nowych pracowników w Bożej Winnicy.

W kolejną niedzielę młodzież oazowa zaprasza do budowania relacji przy kawie i ciastku w **kawiarence** w bibliotece parafialnej.

Niech cię Pan błogosławi i strzeże. Niech Pan rozpromieni oblicze swe nad tobą, niech cię obdarzy swą łaską. Niech zwróci ku tobie oblicze swoje i niech cię obdarzy pokojem. (Lb 6,24-26)



Nr 17/2023 (957)

MAGNIFICAT

do użytku wewnętrznego

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

23 kwietnia 2023 - III Niedziela Wielkanocna (Biblijna)

(Dz 2, 14. 22b-32)

Czytanie z Dziejów Apostolskich

W dniu Pięćdziesiątnicy stanął Piotr razem z Jedenastoma i przemówił donośnym głosem: «Mężowie Judejczy i wszyscy mieszkańcy Jeruzalem, przyjmijcie do wiadomości i posłuchajcie uważnie mych słów! Jezusa Nazarejczyka, Męża, którego posłannictwo Bóg potwierdził wam niezwykłymi czynami, cudami i znakami, jakich Bóg przez Niego dokonał wśród was, o czym sami wiecie, tego Męża, który z woli, postanowienia i przewidzenia Boga został wydany, przybiliście rękami bezbożnych do krzyża i zabiście. Lecz Bóg wskrzesił Go, zerwawszy więzy śmierci, gdyż niemożliwe było, aby ona panowała nad Nim, bo Dawid mówi o Nim: „Miałem Pana zawsze przed oczami, gdyż stoi po mojej prawicy, abym się nie zachwiał. Dlatego ucieszyło się moje serce i rozradował się mój język, także i moje ciało spoczywać będzie w nadziei, że nie zostawisz duszy mojej w Otchłani ani nie dasz Świętemu Twemu ulec rozkładowi. Dałeś mi poznać drogi życia i napełnisz mnie radością przed obliczem Twoim”. Bracia, wolno powiedzieć do was otwarcie, że patriarcha Dawid umarł i został pochowany w grobie, który znajduje się u nas aż po dzień dzisiejszy. Więc jako prorok, który wiedział, że Bóg przysiągł mu uroczyste, iż jego Potomek zasiądzie na jego tronie, widział przyszłość i przepowiedział zmartwychwstanie Mesjasza, że ani nie pozostanie w Otchłani, ani ciało Jego nie ulegnie rozkładowi. Tego właśnie Jezusa wskrzesił Bóg, a my wszyscy jesteśmy tego świadkami».

(1 P 1, 17-21)

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Piotra Apostoła

Bracia: Jeżeli Ojcem nazywacie Tego, który bez względu na osoby sędzi każdego według uczynków, to w bojaźni spędzajcie czas swojego pobytu na obczyźnie. Wiecie bowiem, że z odziedziczonego po przodkach waszego złego postępowania zostaliście wykupieni nie czymś przemijającym, srebrem lub złotem, ale drogocenną krwią Chrystusa, jako baranka niepokalanego i bez zmyzy. On był wprawdzie przewidziany przed stworzeniem świata, dopiero jednak w ostatnich czasach objawił się ze względu na was. Wy przez Niego uwierzyliście w Boga, który wskrzesił Go z martwych i udzielił Mu chwały, tak że wiara wasza i nadzieja są skierowane ku Bogu.

(Łk 24, 13-35)

Ewangelia według Świętego Łukasza

W pierwszy dzień tygodnia dwaj uczniowie Jezusa byli w drodze do wsi, zwanej Emaus, oddalanej o sześćdziesiąt stadiów od Jeruzalem. Rozmawiali oni z sobą o tym wszystkim, co się wydarzyło. Gdy tak rozmawiali i rozprawiali z sobą, sam Jezus przybliżył się i szedł z nimi. Lecz oczy ich były jakby przesłonięte, tak że Go nie poznali. On zaś ich zapytał: «Cóż to za rozmowy prowadzicie z sobą w drodze?» Zatrzymali się smutni. A jeden z nich, imieniem Kleofas, odpowiedział Mu: «Ty jesteś chyba jedynym z przebywających w Jerozolimie, który nie wie, co się tam w tych dniach stało». Zapytał ich: «Cóż

Kontynuacja na kolejnej stronie ->

Intencje mszalne 24 - 30 kwietnia 2023

Poniedziałek 24 kwietnia <i>św. Wojciecha, biskupa</i>	7:00	+ Marian BULKA w rocznicę śmierci
	18:00	+ Teresa LIPIARZ (od sąsiadów z ul. Balickiej)
Wtorek 25 kwietnia <i>św. Marka, ewangelisty</i>	7:00	Dziękczynna w okazji 50. rocznicy ślubu Krystyny i Stefana z prośbą o Boże bł., opiekę MBNP i potrzebne łaski dla jubilatów i rodziny
	18:00	+ Włodzimierz ŁUCKI (od Lucyny i Stanisława Wyrobów)
Środa 26 kwietnia	7:00	+ Franciszek KLIMA (od rodz. Pieronkiewiczów)
	18:00	Nowenna z intencjami do MBNP
Czwartek 27 kwietnia <i>bł. Bronisława, św. Teresa, św. Rafał</i>	7:00	+ Franciszek KLIMA (od Krystyny i Leszka Łoboda)
	18:00	+ Krystyna KĄDZIELA-TASAK w 4 r. śmierci
Piątek 28 kwietnia <i>św. Faustyna</i>	7:00	+ Franciszek KLIMA (od Jolanty i Józefa Polak)
	18:00	Dziękczynna w 5. Rocznicę ślubu Małgorzaty i Grzegorza z prośbą o potrzebne łaski, opiekę MBNP dla jubilatów i całej rodziny
Sobota 29 kwietnia <i>św. Katarzyny ze Sieny Rodzina Szkaplerza</i>	7:00	+ Franciszek KLIMA (od Małgorzaty i Jana Polak z rodziną)
	18:00	+ Agata MACIAŚ, Zdzisław i Michał MACIAŚ
IV Niedziela Wielkanocna 30 kwietnia 2023 <i>Dzień Modlitw o Powołania</i>	7:30	+ Franciszka, Wojciech i Urszula CZEPIEC
	9:00	+ Zofia w 11 r. ś., mąż Franciszek DYRDA oraz córka Helena w 34 r. śm., Teresa i zięć Antoni
	10:30	Dziękczynna z prośbą o opiekę MBNP dla Mari i Wacława w 45 rocznicę ślubu
	12:00	Za Parafian
	18:00	O Dary Ducha Świętego, wstawiennictwo Maryi - Stolicy Mądrości na egzaminie maturalnym dla Julii i wszystkich zdających.

Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy

ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. 12 626 04 53, tel. kom. 729 491 093;

e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl

www.mydlniki.diecezja.pl

fb.com/parafiamydlniki

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!

TYDZIEŃ BIBLINY

- sięgnij po Pismo Święte!

„Nieznamość Pisma świętego jest nieznamością Chrystusa”

Św. Hieronim

takiego?» Odpowiedzieli Mu: «To, co się stało z Jezusem Nazarejczykiem, który był prorokiem potężnym w czynie i słowie wobec Boga i całego ludu; jak arcykapłani i nasi przywódcy wydali Go na śmierć i ukrzyżowali. A my spodziewaliśmy się, że On właśnie miał wyzwolić Izraela. Ale po tym wszystkim dziś już trzeci dzień, jak się to stało. Nadto, jeszcze niektóre z naszych kobiet przerażyły nas: były rano u grobu, a nie znalazły Jego ciała, wróciły i opowiedziały, że miały widzenie aniołów, którzy zapewnijają, iż On żyje. Poszli niektórzy z naszych do grobu i zastali wszystko tak, jak kobiety opowiadały, ale Jego nie widzieli». Na to On rzekł do nich: «O, nierozumni, jak nieskore są wasze serca do wierzenia we wszystko, co powiedzieli prorocy! Czyż Mesjasz nie miał tego cierpieć, aby wejść do swej chwały?» I zaczynając od Mojżesza, poprzez wszystkich proroków, wykladał im, co we

wszystkich Pismach odnosiło się do Niego. Tak przybliżyli się do wsi, do której zdążali, a On okazywał, jakby miał iść dalej. Lecz przymusili Go, mówiąc: «Zostań z nami, gdyż ma się ku wieczorowi i dzień się już nachylił». Wszedł więc, aby zostać wraz z nimi. Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał go i dawał im. Wtedy otworzyły się im oczy i poznali Go, lecz On zniknął im z oczu. I mówili między sobą: «Czy serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał?» W tej samej godzinie zabrali się i wrócili do Jeruzalem. Tam zastali zebranych Jedenastu, a z nimi innych, którzy im oznajmili: «Pan rzeczywiście zmartwychwstał i ukazał się Szymonowi». Oni również opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak Go poznali przy łamaniu chleba.

Rozważanie do Ewangelii

Krzysztof Wons SDS/Salwator, niedziela.pl

Dołączę do uczniów idących do Emaus, aby wsłuchać się w smutną rozmowę i wnikać w ich przeżycia (ww. 13-14). Zobaczą ich twarze pełne bólu i rozczarowania. Uchodzą z Jeruzolimy, lecz ból zabierają ze sobą.

Przypomnę sobie swoje życiowe doświadczenia, które prowadziły mnie do rozgoryczenia i wewnętrznej niezgody na to, co się stało. Przypomnę sobie moje ucieczki. Co było moim „Emaus”, w którym szukałem schronienia i zapomnienia o złych wydarzeniach?

Gdy do idących uczniów dołącza Jezus, nie rozpoznają Go, gdyż „oczy ich były niejako na uwieźi” (ww. 15-16). Co mogę powiedzieć o moim zachowaniu w chwilach kryzysowych? Jak wtedy wygląda mój obraz Boga?

Zauważę, że uczniowie, chociaż są pełni smutku i rozgoryczenia, pozwalają Jezusowi, aby „przybliżył się” i towarzyszył im w drodze. Zaczynają z Nim rozmawiać i słuchać Jego wyjaśnień (ww. 15-27). Co mogę powiedzieć o moim duchowym życiu w chwilach doświadczeń? Jak wygląda wtedy moja modlitwa, słuchanie słowa Bożego?

Jezus cierpliwie i powoli leczy ich serca swoim słowem. Rozpoznają Go przy łamaniu chleba (ww. 30-32). Czy w mojej historii życia były takie chwile, kiedy doznałem szczególnego światła lub uzdrowienia przez usłyszane Słowo Boże? Jakże to było słowo? Odszukam je w Biblii.

Przypomnę sobie sytuacje, w kiedy podczas w Eucharystii przeżyłem szczególną bliskość Jezusa, tak iż serce we mnie pałało. Opowiem o nich Jezusowi.

Podziękuję Jezusowi za chwile, których sposób szczególny doświadczyłem uzdrowienia przez Jego słowo i przez Eucharystię. Będę powtarzał: „Rozmiłuj mnie w Twoim Słowie i Eucharystii!”.

„Damy z Bogiem Radę”

Codzienny, krótki komentarz do czytań z liturgii dnia w formie nagrań w serwisie internetowym YouTube. Autorem jest ks. Wojciech Węgrzyniak, biblista, który głosił w tym roku nauki w ramach rekolekcji wielkopostnych w naszej parafii. Jak znaleźć nagrania? Wpisz w przeglądarkę „Damy z Bogiem Radę”.

Nauki znajdziesz również na stronie www.wegrzyniak.com

Dlaczego Krąg Biblijny?

Jesteśmy ludźmi wierzącymi w Boga i Bogu. Czym jest więc wiara? Jest odpowiedzią na Słowo Boże, jest wsłuchiowaniem się w Słowo, aby nim żyć na co dzień. Między Słowem Bożym i wiarą istnieje ścisła współzależność wymagająca czynnego współdziałania i nawracania się.

Na kartach Pisma Świętego spotykamy się z Panem Jezusem żywym i prawdziwym, bowiem Pismo Święte to Ktoś a nie coś, to Księga pełna obecności Boga. W Piśmie Świętym odnajdujemy swojego Pana. We wspólnocie Kręgu Biblijnego następuje kontakt z Bogiem, który nas kocha i który pragnie oddziaływać swoją łaską. We wspólnocie łatwiej jest wejść w relacje z Chrystusem obecnym w tekście natchnionym. Każdy z uczestników spotkań Kręgu Biblijnego, w zależności od własnych doświadczeń i zażyłości z Bogiem, może nieco inaczej wglębiać się w Słowo Boże. Wymian myśli i odczuć

Pieśń do św. Wojciecha

1. Sławny w męczenników gronie,
o Wojciechu, nasz patronie!
Za twe prace i cierpienia,
przyjmij od nas dziękczynienia.

2. O Wojciechu, nasz patronie,
zawsze stawaj nam w obronie,
a swoimi modlitwami
Boga prosić racz za nami.

3. Uproś i Bogarodzącę,
Maryję, czystą Dziewicę,
by za nami się wstawiała,
Syna swego ubłagała.

Ogłoszenia duszpasterskie

Dziś (23.04) we wszystkich diecezjach w Polsce obchodzona jest Niedziela Biblijna, która rozpoczyna **Tydzień Biblijny**. Wczytujemy się z ochotą i rozważajmy słowo Boże, zwłaszcza to zawarte w Ewangeliach. Komentarze podczas Mszy świętych będą odczytywane przez osoby zaangażowane w życie naszej parafii m. in. z Kręgu Biblijnego, rodziców uczniów SP i z Oazy. Zachęcamy również do **wylosowania cytatu biblijnego** przy wyjściu z kościoła.

W **poniedziałek** będziemy przeżywać uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika, patrona Polski.

We **wtorek** święto św. Marka Ewangelisty. Jednocześnie jest to Dzień Modlitw o Urodzaje. Będziemy się modlić na różańcu o to, aby niko-

poszerza nasze rozumienie i znajomość Biblii. Św. Hieronim mówił Nieznajomość Pisma Świętego jest nieznajomością Chrystusa. Lektura Pisma Świętego to podstawowy czynnik wzrostu w wierze.

Jeśli więc chcesz, aby wzrastać w Bogu dołączyć do naszego Kręgu Biblijnego.

Każde nasze spotkanie rozpoczyna się modlitwą do Ducha Świętego, aby nas prowadził drogą prawdy. Mamy możliwość podzielenia się własnymi przemyśleniami. Odnosimy słowa i gesty Jezusa do naszego współczesnego życia. Żywy kontakt z obecnym w Słowie Bożym Chrystusem ma niewątpliwie wpływ na wybory i decyzję człowieka.

Spotkania odbywają się w każdy czwartek o godzinie 19.00 w salce za chórem. Naszym przewodnikiem jest Ksiądz Proboszcz pozwalając nam na szczególne otwarcie się na treść Ewangelii i inspiruje do rozważań. (Iwona)

mu na świecie nie brakowało chleba. Jest to również dzień imienin abpa Marka Jędraszewskiego, Metropolity Krakowskiego i naszego wikariusza ks. Marka Kulmana. Odpust w parafii św. Wojciecha w Bronowicach - suma o godz. 18.00.

W **sobotę** przypada święto św. Katarzyny Sieneńskiej, dziewicy, Doktora Kościoła, patronki Europy. Również w tę sobotę z inicjatywy Episkopatu Polski naszą modlitwą ogarniemy wszystkie ofiary nazistowskiego i stalinowskiego terroru, zwłaszcza osoby duchowne i konsekrowane, ponieważ tego dnia przypada Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego, upamiętniający rocznicę wyzwolenia obozu koncentracyjnego w Dachau w 1945 roku.

W ostatni **czwartek** miesiąca modlitwa przez wstawiennictwo św. Teresy, bł. Bronisła-